АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018   	                                				                                                          №3
с. Больше-Дорохово

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2018 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bdselp.asino.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                В.П. Овсянников

Приложение к постановлению
Администрации Большедороховского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2018 № 3
ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2017 года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 07.05.2014 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля»
	январь
	февраль
	Управляющий делами

	2
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 07.05.2014 № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля»
	январь
	февраль
	Управляющий делами

	3
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 07.05.2014 № 50 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большедороховского сельского поселения»»
	январь
	февраль
	Управляющий делами

	4
	Об утверждении положения о проведении экспертизы отдельного этапа исполнения контракта, поставленного товара, выполненной работы и оказанной услуги для нужд Администрации Большедороховского сельского поселения
	февраль
	март
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	5
	Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в администрации Большедороховского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений
	январь
	январь
	Управляющий делами

	5
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	6
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 18.10.2012 № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и рассмотрение письменных заявок о включении проведения ярморочных мероприятий в сводный план проведения ярмарок на территории поселения»

	февраль
	март
	Управляющий делами

	7
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 147 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения»

	февраль
	март
	Управляющий делами

	8
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 148 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и заключение, изменение, расторжение договоров социального найма, найма специализированных жилых помещений»

	февраль
	март
	Управляющий делами

	9
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 149 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда»

	февраль
	март
	Управляющий делами

	10
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	11
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 156 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	март
	апрель
	Управляющий делами
Ведущий специалист по экономике и финансам

	12
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей»

	март
	апрель
	Специалист по землеустройству

	13
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и выдача документов по обмену муниципальных жилых помещений, предоставленных по договору социального найма»

	март
	апрель
	Управляющий делами

	14
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 18.12.2012 № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах поселения»

	апрель
	май
	Заместитель Главы администрации по обеспечению безопасности и жизнедеятельности

	15
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 158 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о предоставлении гражданам жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»
	апрель
	май
	Управляющий делами

	16
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения 17.10.2012 № 110 «Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования "Большедороховское сельское поселение"
	апрель
	май
	Заместитель Главы администрации по обеспечению безопасности и жизнедеятельности

	27
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.06.2015 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»

	март
	апрель
	Специалист по землеустройству

	18
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.06.2015 №83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»

	март
	апрель
	Специалист по землеустройству